In die me. Hanc sit ceteris hoib' ac curia audientib'. Qd ego Egidius filius eius  
et palatini eius sit reges, et nos. q' nra. q' nra. p' nos et omnes nros successores et doct'  
jmo eorum, q' nra uoluntate. vendimus ubi Arnaldus de Castellione giles, et nos  
iure. Johes, ubi nros, et uoluntate. duos q' d' rones de tra i regana. q' nos  
abom' ut abe debem' i t' nro pomaris. i loco n' nro ubi dicim'. Durus et  
aber d' nra et d' mo q' d' rones. et des p' q' res nras publicas, et t' nra parte q' nra d' nro  
emtoz. et d' q' nra u' parte q' nra d' fili' Egidius de h' nra curia sit reges. Et alio  
q' d' rones d' nros p' q' res h' nra curia. et t' nra parte q' nra d' nros amtoz  
et d' q' nra parte q' nra d' nros d' pomaris giles. q' nra istas p' d' nra aff' nra et i  
cludit, et c' d' nra. Sic u' d' nra p' d' nra q' d' rones d' tra. t' nra ab' nra sine  
nullo retinim' t' nra cu' ex' nra p' nra t' nra nros p' nra t' nra ubi i d' nra emto  
res, nros p' nra p' nra possid' nra. p' nra p' nra q' nra placit' nra, nros scilicet  
ej. p. L. xx. fol. n' nra q' nra bone monere, et firme. q' nra nros i nros.  
u' d' nra p' nra i p' nra bene ut p' nra su' i d' nra p' nra, nros remasit p'  
p' nra apud emtoz. Et d' i nra habentis, et possid' nra d' nra p' nra q' nra  
fr' nra et lib' nra q' nra tales q' nra abe ut abe deb' p' nra u' d' nra alienare ad he  
reditate faciend' q' nra uoluntate nros t' nra. Sic melius, et firm' d' nra. t' nra  
p' nra. nros bene, et nros. Et d' hac p' nra i nra p' nra q' nra d' nro pos  
se emim', et t' nra p' nra posse nros p' nra cu' hac p' nra curia. Et ut  
nros i d' nra dam' ubi nros p' nra p' nra bone nros ista q' nra.  
Egidius de p' nra nra curia. q' nra p' nra facio, et c' d' nra libet. Sig. f. nra  
Egidius. Sig. f. nra. q' nra nros nros nros ista curia firmam'  
et sebe madam', et testes firmare rogam'. Huius rei testes sunt. Ramundus de  
cuscullola miles, h' nra Sig. f. nra. D' nra de fraga miles, h' nra Sig. f. nra.  
Actu' e' h' i m' nra q' nra. E. g. C. Lx. v. al' nra p' nra nros, et d' nra  
p' nra curia d' pomaris ista curia sepsit rogare fuit, h' nra Sig. f. nra fecit.

In die me. Hanc sit ceteris hoib' ac curia audientib'. Qd ego Belingarius de quolaf  
et nos. q' nra p' nos, et nros. vendimus ubi Arnaldus de Castellione giles, et nos  
iure Johes, et nros p' nra possid' nra. nros nros. dom' cu' suo corpore. q' nra  
nos abom' ut abe debem' i villa pomaris. Et aff' nra d' p' nra parte. Casal d' nros  
emtoz. et d' nra parte Casal d' filios d' g' nra nra p' nra. Casal d' nros  
te. Copal d' D' nra p' nra, et d' nra u' parte. nra publica. q' nra istas p' d' nra aff' nra  
nros i cludit, et c' d' nra. Sic u' d' nra p' d' nra dom' nros ab' nra d' nra  
nros aded' nra cu' ex' nra p' nra nros nros p' nra p' nra placit' nra q' nra placit'  
nros i nros, nros. videlicet p. xl. fol. n' nra. q' nra bone monere, et firme. q' nra  
nros nros. nros u' d' nra p' nra d' nra emtoz. et bene ut p' nra su' nros uolu  
tate i p' nra, nros remasit p' nra apud emtoz. Et d' i d' nra. abentis, et possid' nra  
p' nra dom' ubi ut nros, et uoluntate fr' nra, lib' nra, q' nra p' nra u' d' nra aliena  
re. tales q' nra abe ut abe deb' abentis ad quod nra faciend' q' nra uoluntate p' nra  
nra i. Et d' hac die p' nra i nra p' d' nra dom' d' nro possid' nra, et t' nra  
nra nra p' nra cu' hac p' nra curia. Sic melius, et firm' d' nra. t' nra  
bene, et nros. Et ut nros i d' nra dam' ubi nros p' nra p' nra bone nros ista q' nra  
nros ista q' nra p' nra d' nra q' nra p' nra facio, et c' d' nra libet.  
Sig. f. nra. Belingarius. Sig. f. nra. nros nros nros ista curia firmam'  
et sebe madam', et testes firmare rogam'. Huius rei testes sunt  
actu' e' h' i m' nra q' nra. E. g. C. Lx. v. al' nra p' nra nros, et d' nra  
p' nra curia d' pomaris ista curia sepsit rogare fuit, h' nra Sig. f. nra fecit.